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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
zdravím Vás opět po měsíci a rád Vás budu in-
formovat o práci radnice a dění ve městě. Když 
se podíváme do kalendáře, nezbývá než konsta-
tovat, jak čas rychle ubíhá. Je tu poslední měsíc 
letošního roku a za čtrnáct dnů oslavíme nej-
hezčí svátky v roce, kterými ty vánoční jistě jsou, 
a za dalších pár dnů je tu Silvestr a nový rok 2015.

 Po období komunálních voleb, které s sebou 
nese vždy určitou nervozitu, zapadá vše zase do 
normálních kolejí a období každodenní práce. 
Hlavní záležitostí těchto dnů je pro nás dokonče-
ní návrhu rozpočtu města na rok 2015, který bu-
deme projednávat a schvalovat na jednání Za-
stupitelstva města Dubí dne 17. prosince. Jeho 
návrh na své schůzi již projednal a zastupitelům 
ke schválení doporučil rovněž Finanční výbor. Na 
příští rok je koncipován jako schodkový, a to ve 
výši cca 2 800 tis. Kč, z čehož budou financovány 
opravy a udržování majetku města. 

 Stále jsem dotazován na problematiku sou-
visející s odkanalizováním části města Dubí – 
Běhánky. Na tuto část v žádném případě zapo-
menuto nebylo, již v listopadu roku 2012 byla 
zpracována studie, poté bylo vypsáno výběrové 
řízení na zpracovatele projektové dokumentace 
pro územní a stavební řízení. V měsíci dubnu 
v roce 2013 byla podepsána Smlouva o dílo se 
zhotovitelem výše uvedené projektové doku-
mentace. Od února letošního roku má město vy-
řízeno pravomocné územní rozhodnutí o umís-
tění stavby „Výstavba splaškové kanalizace Dubí 
– Běhánky“. Následně jsme započali práce na 
projektové dokumentaci ke stavebnímu povole-
ní, které by měly být dokončeny ještě v prosinci 
letošního roku. Zbývá ještě uzavřít 3 smlouvy 
o zřízení služebnosti s vlastníky pozemků, do 
kterých bude část předmětné kanalizace ulože-
na. Jakmile budou výše uvedené smlouvy uza-
vřeny, bude podána žádost o stavební povolení 
k vodoprávnímu úřadu Magistrátu města Teplice. 
K podání žádosti by mělo dojít v měsíci lednu 
roku 2015. Pro podrobnější informaci ještě do-
dávám, že projekt uvažuje s celkovou délkou 
kanalizační stoky 2 887 m, s vysazením 78 ks 
kanalizačních přípojek, z toho 75 ks přípojek 
gravitačních a 3 ks přípojek tlakových a po-
čet nově připojených obyvatel by tak měl být 
v celkovém počtu 293. V průběhu první poloviny 
příštího roku pak dojde k tomu nejdůležitějšímu 
a to bude zajištění financování stavby, protože 
rozpočet činí cca 43 milionů korun. Již nyní je však 
jasné, že financování bude muset být z více zdro-
jů, neboť zatím neexistuje dotační titul, ze které-
ho by se dala stavba financovat celá. Věřím však 
a uděláme pro to maximum možného, že tento náš 
projekt bude úspěšně dokončen, a to především ke 
spokojenosti obyvatel této části našeho města.

 Co nás v těchto dnech tíží nejvíce, je pro-
blematika nového konceptu dopravní obsluž-
nosti našeho města. Již v těchto dnech probí-
há výměna stávajících legitimací za nové, což 
s sebou dle mých informací přináší dlouhé fron-
ty ve výdejním místě na Benešově náměstí. Dle 
sdělení firmy Arriva Teplice s. r. o., kterou jsem 
v návaznosti na informace, kterých se mi dosta-
lo od Vás, občanů našeho města, oslovil, potvr-
zuji, že skutečně je toto místo v provozu pouze 
od pondělí do pátku od 7:00 do 17:00 hodin. 
Zároveň mi však bylo sděleno, že lze tyto zále-
žitosti spojené s výměnou legitimace zajistit 
přes e – shop dle návodu uvedeného na inter-
netových stránkách firmy Arriva Teplice s. r. o. 

Pokud máte možnost, využijte rovněž tento 
druh nabídky služeb. Od 1. ledna bude mož-
no v autobuse zakoupit i tzv. anonymní před-
platní kartu a zároveň s ní i kupon na 30 denní 
či 90 denní předplatné. Tento lze do 31. prosince 
samozřejmě zakoupit i v předprodejním místě 
na Benešově náměstí. V autobuse u řidiče bude 
rovněž možno po 1. lednu zakoupit papírovou 
předplatní jízdenku na 7 nebo 30 dní. Chápu 
a plně rozumím všem těžkostem, ale i rozhoř-
čení občanů, jimž výměna legitimací v těchto 
dnech přináší dlouhé stání ve frontě. Stejně tak 
rozumím i obavám, které přinese i nový systém 
dopravní obslužnosti, který vstoupí v platnost 
dnem 1. ledna 2015. Stále neznáme odpově-
di na některé otázky, které jsou pro cestující 
důležité, tou nejpalčivější zřejmě je propojení 
příměstské dopravy a městské dopravy města 
Teplice. Věřím, že relevantní odpověď na tuto 
i další otázky Vám budu moci předat ve svém 
dalším příspěvku. Znovu však chci zdůraznit 
všem našim občanům, že Město Dubí nemělo 
skutečně žádný vliv na koncepci jízdních řádů 
a vedení jednotlivých linek spojujících naše měs-
to se spádovými Teplicemi. Na případné otázky 
zjišťující důvody těchto skutečností nedokážu já, 
ale ani pan místostarosta, který se velmi podrob-
ně touto problematikou zabýval a v posledním 
roce byl v častém kontaktu s oddělením doprav-
ní obslužnosti odboru dopravy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, odpovídat. Proto se s dotazy 
tohoto typu obracejte na kompetentní odborné 
pracovníky tohoto odboru, kteří tento systém 
dopravy koncepčně připravili a pouze oni jsou 
jeho autory.
 V pátek dne 14. listopadu jsem se zúčastnil 
v našem partnerském městě Bannewitz slav-
nostního otevření moderně zrekonstruované 
školní budovy. Celou budovou jsem si v dopro-
vodu pana starosty Christopha Fröseho prohlédl 
a dostalo mi rovněž informací o financování této 
stavby. Našim přátelům máme co závidět a to 
samozřejmě myslím v tom dobrém slova smyslu, 
protože zde jsem si v praxi mohl prohlédnout, jak 
má vypadat moderní školství. Již mnohokrát jsem 
informoval, že s naším základním školstvím dříve 
či později se bude muset město něco udělat a to 
něco je jediné: snažit se o výstavbu nové základ-
ní školy. Má to prostý důvod, přizpůsobit stáva-
jící budovy potřebám školství naší doby zkrátka 
technicky není možné, protože stavební dispozi-
ce je jednou dána, odpovídá době výstavby těch-
to budov a nedá se nijak zásadně měnit. Proto 
můžeme školní budovy jen udržovat a to také 
děláme, ale pro reálné potřeby je to nedostačující.
 Dne 20. listopadu se konalo v Lidovém domě 
v Pozorce veřejné projednání vlivů odtěžení bý-
valého odkaliště na Cínovci na životní prostředí. 
Důvodem snahy otevřít zde těžbu těchto písků je 
fakt, že se v tomto dřívějším odpadním materiálu 
ze staré těžby nachází ještě velké množství litné 
slídy a ta je dnes žádanou surovinou pro získávání 
lithia. Odkaliště, které je dnes již z velké části za-
rostlé ve vegetaci, se nachází nedaleko okružní 
křižovatky na Cínovci. Projednání vlivů tohoto zá-
měru na životní prostředí je úkolem Ministerstva 
životního prostředí ČR. Přítomní byli seznámeni 
s tím, že těžba bude probíhat pouze nakládkou 
kolovým nakladačem na nákladní vozidla, která 
budou surovinu odvážet k dalšímu zpracování. 
Nakládka bude probíhat pouze v pracovní dny od 
9:00 do17:00 hodin, a to v období mimo hnízdění 
chráněných druhů ptactva. Z celkového objemu 
písků bude odvezena pouze část, neboť do loka-
lity zasahuje mokřad s výskytem zvláště chráně-
ných druhů rostlin a živočichů. Zbylá část písků 

bude rozhrnuta tak, aby zde bylo možno vymo-
delovat původní ráz krajiny, a to včetně remízků. 
Závěrem zástupce Ministerstva životního prostře-
dí ČR sdělil, že s projednaným záměrem souhlasí, 
avšak stanoví splnění přibližně 60 podmínek tak, 
aby dopady na životní prostředí byly minimalizo-
vány. Předpokládaný termín zahájení nakládky je 
v nejbližších dvou letech, neboť je nutné ještě pro-
vést územní řízení a následné další správní řízení 
vedené Báňským úřadem. O dalších krocích firmy 
Cínovecká deponie a.s. vás budeme průběžně in-
formovat. Celý projekt velice bedlivě sledujeme. 
Chceme, aby se na území našeho města podnika-
lo a vytvářela se nová pracovní místa, ale určitě ne 
za každou cenu, a proto budeme vyžadovat, aby 
byla bezezbytku dodržena všechna ustanovení 
ochrany přírody a životního prostředí.
 Dne 29. listopadu zorganizovali sportovci 
SK Dubí a manželé Rubešovi ve venkovních pro-
storách sportovního areálu ve Sportovní ulici 
krásnou předvánoční akci, kterou byl „Bystřický 
vánoční jarmark“. Jsem opravdu potěšen, že se do 
tohoto prostoru vrátil život a že zakoupení spor-
tovního areálu městem nebylo marnou investicí. 
Ve sportovním areálu se stále něco děje, pořádají 
se zde různé akce a to zdaleka nejen sportovní, 
ale i společenské a kulturní. Také se v brzké době 
otevře po kolaudaci, která proběhne dne 18. pro-
since, nově zrekonstruovaná sportovní hala a je 
opravdu krásná. Rád bych věřil, že tato povedená 
předvánoční akce se stane jednou z dalších tra-
dic v našem městě a již nyní bych organizátorům 
rád poděkoval za jejich elán a nadšení. Tato spo-
lupráce mezi sportovci, občany města a městem 
samotným je dobrým příkladem, jak by to mělo fun-
govat, protože město může mít mnoho i dobrých 
nápadů, ale bez takovýchto lidí to zkrátka nejde. 
 Dne 1. prosince byla slavnostně předána do 
užívání nová centrální pošta v Dubí 1, která se 
nachází v objektu obchodního centra Čtyřlístek 
a podrobnější informace o provozní době a roz-
sahu služeb najdete na straně 3 tohoto vydání 
Dubského zpravodaje. Stejně tak tam najdete in-
formaci o nové službě Partner v Dubí 3 – Pozorce, 
která od 1. ledna 2015 bude mít sídlo v prodejně 
Potraviny „U Jany“. Tímto jsme dosáhli provozo-
vání poštovních služeb v těch částech našeho 
města, kde pošta měla své pobočky. Jsem pře-
svědčen, že je dobře, že tyto služby jsou dostupné 
v těchto částech města, což jistě ocení především 
naši senioři a matky s malými dětmi, pro něž by 
byly poštovní služby pouze v centrální poště hůře 
dostupné. Pokud budou obě poštovní služby 
Partner fungovat tak dobře, jako již nyní funguje 
tato služba v Bystřici, tak bych to považoval i za 
výrazné vylepšení poskytování poštovních služeb 
na území města Dubí v porovnání s minulostí.
 Vážení občané, rád bych Vám rovněž popřál, 
abyste prožili vánoční a novoroční svátky a s nimi
spojené i dny dalšího volna ve zdraví, dobré 
pohodě a spokojenosti v kruhu Vašich blízkých. 
Vždyť dobrá rodinná pohoda a porozumění je 
zřejmě to nejlepší, co si můžeme přát. Stejně tak 
do nového roku Vám přeji vše nejlepší, abyste ho 
prožili v dobrém zdraví a aby těch následujících 
12 měsíců Vám přineslo splnění těch Vašich přá-
ní, která jsou pro Vás a Vaše blízké těmi, s nimiž 
spojujete Váš spokojený život. Našemu městu 
snad všichni popřejme, aby se mu rovněž dob-
ře dařilo a mohli jsme říci, že jsme zde našli náš 
domov, místo pro spokojený život. Za měsíc se 
Vámi těším opět na shledanou.

Ing. Petr Pípal, starosta
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RM na své schůzi dne 24. října mj. projednala:

 Usnesení č. 1592/80/2014: RM po projed-
nání schvaluje Rozpočtové opatření č. 54/2014 
ve výši 151 tis. Kč – Neinvestiční účelová dotace 
na úhradu výdajů souvisejících s volbami do za-
stupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR.
 Usnesení č. 1593/80/2014: RM po projednání 
schvaluje užití znaku Města Dubí Občanským sdru-
žením Květina na letácích, webových stránkách 
a propagačních materiálech organizace z důvodu 
poděkování Městu Dubí za podporu Klubu Magnet.
 Usnesení č. 1595/80/2014: RM po projedná-
ní: 1/ doporučuje ZM souhlasit s podáním žádosti 
o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR 
– Podpora terénní práce pro rok 2015; 2/ doporu-
čuje ZM podílet se na spoluúčasti ve výši 30%.
 Usnesení č. 1597/80/2014: RM po projedná-
ní souhlasí v souladu s článkem VI., části A., odst. 1,2 
zřizovací listiny Základní umělecké školy Dubí 2,
Dlouhá 134, příspěvková organizace s pořízením 
vybavení pro oddělení bicích nástrojů.
 Usnesení č. 1599/80/2014: RM po projed-
nání: 1/ stanovuje termíny a dobu konání sva-
tebních obřadů pro rok 2015 dle předloženého 

návrhu; 2/ určuje obřadní síň Městského úřadu 
Dubí jako úředně stanovené místo ke konání 
svatebních obřadů. (Termíny budou zveřejněny 
na úřední desce a v lednovém vydání Dubského 
zpravodaje – pozn. red.)

RM na své schůzi dne 11. listopadu mj. projednala:

 Usnesení č. 7/1/2014: RM po projednání 
nesouhlasí s provozováním zařízení ke sběru, 
výkupu a úpravě odpadů v provozovně v ulici
Dvořákova 254/7, 417 03 Dubí – Bystřice pro 
společnost HM PROFIS FACILITY s. r. o.
 Usnesení č. 8/1/2014: RM po projednání 
bere na vědomí zprávu o počtu dětí a žáků ve 
školním roce 2014/2015. (Informaci odboru škol-
ství a sociálních věcí najdete na str. 9 – pozn. red.)
 Usnesení č. 10/1/2014: RM po projednání: 1/ bere 
na vědomí zprávu o zhodnocení činnosti Pampelišky 
o. p. s.  na území města Dubí; 2/ doporučuje uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace na mzdu pečovatelky 
v Domě s pečovatelskou službou, Dubí 3, Bílinská 141 
na rok 2015 mezi Městem Dubí a Pampeliškou o.p.s.
 Usnesení č. 12/1/2014: RM po projednání 
uděluje výjimku z vyhlášky o stavební uzávěře 
pro změnu účelu užívání budovy č. p. 291, Ruská 
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ulice, Dubí – Pozorka na půjčovnu drobné sta-
vební mechanizace.
 Usnesení č. 13/1/2014: RM po projedná-
ní bere na vědomí Informaci stavebního úřadu 
o postupu při řešení neudržovaného stavu 
domu č. p. 203 v Tyršově ulici v Pozorce.
 Usnesení č. 14/1/2014: RM po projednání 
a v souladu s par. 11a zákona č. 301/2000 Sb. o ma-
trikách, jménu a příjmení a o změně některých sou-
visejících zákonů a dále v souladu s par.108 odst. 2
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
pověřuje výkonem funkce dalšího  oddávajícího 
pro volební období 2014 – 2018 paní Mgr. Petru 
Doubkovou, členku Zastupitelstva města Dubí.
 Usnesení č. 15/1/2014: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele zakázky s názvem 
„Sadové úpravy lázeňského parku u Tereziných 
lázní v Dubí“, a to firmu KHL – EKO, a. s.
 Usnesení č. 16/1/2014: RM po projednání 
jmenuje Povodňovou komisi.
 Usnesení č. 17/1/2014: RM po projednání 
jmenuje členy redakční rady Dubského zpravo-
daje: šéfredaktorkou paní Mgr. Soňu Kosovou, 
redaktory paní Annu Gürtlerovou, pana Martina 
Dlouhého a pana Jiřího Šillera.                                   (šl)
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prováděla rekonstrukci prodejny, tvrdili, 
že mu nic z věcí nedovolili odvézt, jeli-

kož jejich hodnota byla velká a součásti 
se používají jako materiál k rekonstrukci

 a ani nikdo ze zaměstnanců prodejny mu 
kovové součástky nedaroval. Strážníci na místo 
přivolali Policii ČR, že zadrženého muže předají 
pro podezření ze spáchání trestného činu. Když 
přijela na místo hlídka Policie ČR, tak muž stále 
tvrdil, že mu kovové součásti daroval pracovník 
firmy. Po chvíli se na stavbě objevil další dělník, 
kterého zadržený označil za muže, který mu sou-
částky daroval. Nakonec vyšlo najevo, že dělník 
měl provést úklid kolem stavby, ale to se mu 
nechtělo, tak se domluvil s tímto mužem a na-
bídl mu, že pokud uklidí kolem prodejny za něj, 
tak si může ony kovové součásti pro stavbu od-
vézt. Muž byl hlídkou městské policie propuštěn 
a provinění dělníka vyřešil jeho zaměstnavatel. 

Při pěší hlídkové službě našel strážník na chod-
níku v Pozorce podnapilého muže, který silně 
krvácel ze zranění na hlavě. Strážník si na místo 

přivolal hlídku městské policie, která má ve slu-
žebním vozidle výbavu pro poskytování první po-
moci. Strážníci zraněnému poskytli na místě první 
pomoc a přivolali záchrannou službu, která muže 
odvezla do nemocnice na ošetření. 

Muž z Dubí oznámil, že viděl muže, který je 
strážníkům pro neustálé krádeže znám, jak tlačil 
žlutou elektrocentrálu. Muž z Pozorky byl zadržen 
i s elektrocentrálou, kterou jak se později ukáza-
lo rovněž odcizil. Podezřelý byl předán Policii ČR 
a jelikož byl zadržen již několikrát při krádežích, 
poslal ho soudce do vazební věznice, kde bude 
čekat na soud. Počet majetkových deliktů na úze-
mí města Dubí se od té doby snížil téměř na nulu. 

Žena z Domova důchodců Na Výšině, která se 
nevrátila z vycházky, o čemž jsme informovali 
v minulém vydání Dubského zpravodaje, byla po 
několika dnech nalezena v lese za domovem dů-
chodců bez známek života. Žena ve věku 82 let 
zemřela bez cizího zavinění.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Operátor kamerového systému spatřil 
ženu, která šla po Pozorce zahalená kapucí 
a šátkem na obličeji, ale podle stylu chůze 
operátor poznal ženu, které byla správním 
orgánem města udělena sankce zákaz pobytu 
na území města. Operátor na místo vyslal hlíd-
ku městské policie. Když žena spatřila přijíždějící 
vozidlo městské policie, tak se schovala za zapar-
kovaný dodávkový automobil. Přijíždějící hlídku 
městské police operátor kamerového systému 
naváděl na místo, kde je žena schovaná. Při kon-
trole totožnosti se potvrdilo, že se jedná o uvede-
nou ženu se zákazem pobytu. Žena byla předána 
Policii ČR pro podezření ze spáchání trestného činu. 

Při hlídkové službě strážníci spatřili muže, který 
tlačil vozík s naloženými novými kovovými sou-
částmi z rekonstrukce prodejny Penny. Když se 
strážníci dotazovali muže, kde tyto nové kovové 
součástky vzal, tak tvrdil, že je dostal od pracov-
níků z Penny marketu. Hlídka doprovodila muže 
zpět k prodejně Penny, aby zjistila, zda muž ko-
vové součásti neodcizil. Zaměstnanci firmy, která 

OZNÁMENÍ OBČANŮM

Oznamujeme občanům, že ve dnech 31. 12. 2014  a 2. 1. 2015 bude Městský úřad z organizačních důvodů uzavřen. Poslední úřední den 
roku 2014 připadá na pondělí 29. 12. 2014 s tím, že příjem posledních plateb bude v tento den možný pouze do 11:30 hod.  
Děkujeme za pochopení.                                                                                                                                                                         Mgr. Hana Wenzelová, tajemnice MěÚ Dubí

ČESKÁ POŠTA, s.p. INFORMUJE...

Vážení občané, k 1. prosinci byla pošta Dubí u Teplic 1 z adresy Ruská 2/139 přestěhována 
do obchodního centra Čtyřlístek (Krušnohorská 567).
Otevírací doba: pondělí – pátek od 8:00 do 18:00 hod., sobota od 9:00 do 12:00 hod.
Nová pošta Dubí u Teplic 1 bude v komfortním prostředí poskytovat dosavadní služby a nově služby Czech POINT. Dále bychom Vás chtěli  
informovat,  že  s  účinností  od  1. 12.  2014  došlo  ke  změně  hodin pro veřejnost pošty Dubí u Teplic 3 (Střední 183/5) a tato pošta bude 

poskytovat služby v rozsahu: pondělí – pátek od 14:00 hodin do17:00 hodin a k 1. 1. 2015 bude nahrazena provozovnou typu Partner, a to od pondělí do pátku 
od 9:00 hodin do 17:00 hodin na adrese Mírová 122, Dubí 3 (prodejna Potraviny  U Jany).              Ing. Věra Krepindlová, manažerka obvodu Ústí nad Labem

Dětské hřiště v Tovární ulici, Dubí 2 je z provozních důvodů uzavřené od 1. prosince 2014 do 31. března 2015.                 Technický odbor MěÚ Dubí

NOVOROČNÍ DÁREK PRO SPORTOVCE

Dubští sportovci již jistě netrpělivě očekávají, až jim sportovní hala Rudolfova huť znovu po půlroční pauze ote-
vře své dveře. Čekání se vyplatilo. Nejenže se tělocvična oblékla do slušivého kabátu, ale ohromuje i pestrým 
interiérem. Sportovcům přijde vhod multifunkční hrací plocha a návštěvníci turnajů zase budou moci zasednout 

do sedadel diváckých tribun.  A kdy? Rudolfova huť se ukáže v plné kráse již na počátku příštího roku.                                                         Ladislava Hamrová
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NOVÝ KONCEPT DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PLATNÝ OD 1. LEDNA 2015

Vážení občané,  jak jsem Vás již informoval, vstupem v platnost nového konceptu dopravní obslužnosti dne 1. ledna 2015 začínají platit rozsáhlé změny 
jízdních řádů a vedení linek. Město Dubí mj. ztrácí přímé dopravní spojení se spádovými Teplicemi, které v ranní a odpolední dopravní špičce zajišťo-
valy spoje č. 134 a 135 a které Krajský úřad Ústeckého kraje pro jejich malé využití zrušil. O přímé spojení s Teplicemi však zcela nepřicházíme: podařilo 
se dojednat s vedením firmy RVD a oddělením dopravní obslužnosti odboru dopravy Krajského úřadu Ústeckého kraje, že toto spojení nám alespoň 
částečně nahradí mezinárodní autobusová linka č. 398 Altenberg – Zinnwald/Cínovec – Teplice a zpět. V pracovních dnech jsou prozatím zajištěny 
4 párové spoje, ve dnech víkendů a státních svátků je to 5 párových spojů s tím, že linka bude končit ve stanici Teplice, hlavní nádraží. Při této příležitosti 
si Vás dovoluji upozornit, že jízdní řád se řídí státními svátky Svobodného státu Sasko a Spolkové republiky Německo: věnujte proto v příloze tohoto 
textu pozornost jednotlivým datům a na ně navázaných autobusových linek v režimu pracovních dnů a dnů státních svátků. V průběhu roku 2015 by 
mělo dojít k dalšímu navýšení spojů, a to na šest denně.
Zároveň dnem 1. ledna 2015 zaniká autobusová linka č. 141, která zajišťovala dopravní obslužnost Cínovce; tuto od tohoto data rovněž přebírá meziná-
rodní linka č. 398 s tím, že na Cínovci zůstávají zachovány obě párové autobusové zastávky, tedy u tzv. starého hraničního přechodu a u hotelu Pomezí. 
Na území města Dubí dochází k rozšíření o 2 zastávky: vedle stávající stanice u Městského úřadu autobus bude rovněž zastavovat ve stanici Dubí, 
kostel a Dubí, Pozorka, pošta, a to v obou směrech v režimu pro nástup i výstup. Nově bude linka mít rovněž zastávku u železniční stanice v Dubí.  Me-
zinárodní doprava ve směru Altenberg – Dippoldiswalde – Dresden a zpět zůstává samozřejmě zachována. Rovněž, prosím, věnujte pozornost novým 
cenovým tarifům pro vnitrostátní dopravu mezi Teplicemi a Cínovcem. Akceptování našich legitimací zůstane zachováno tak, jak jsme zvyklí dosud, 
ale samozřejmě s tím rozdílem, že od 1. ledna bude třeba se prokazovat novou předplatní kartou tak, jak jsem Vás o nutnosti její výměny informoval 
v listopadovém vydání Dubského zpravodaje.
I v této autobusové lince je akceptována jednodenní jízdenka REGIONet Labe-Elbe, a to v ceně Kč 200,00 pro jednu osobu a pro 2 – 5 osob v ceně 
Kč 400,00, přičemž cestovat mohou osoby bez rozdílu věku.
Vážení občané,  přejme si, aby tato linka, která naše město se saskou metropolí spojuje již celých 20 let, fungovala k naší spokojenosti i nadále, ale 
především, aby nám ulehčila přímé spojení s Teplicemi, na které jsme si v posledních 7 letech zvykli,  a obyvatelům Cínovce jejich cesty ať již za nákupy 
či lékařem v Dubí nebo Teplicích.                                                                                                                                                                                                                                                       Jiří Šiller

  Léky Olej Barvy a plechovky Kap.chemikálie Baterie a akumulátory Pneumatiky

 ks/kg 0 0 1969 0 0 139/1293

 Celkem 1754 kg

 lednice zářivky Ostatní vyřazená zařízení
   (televize, sporáky, pračky atd.)

 1/40 0 14/425
    Porovnání výsledků svozů v letech 2011 – 2014

 Rok 5/2011 10/2011 4/2012 10/2012 4/2013 10/2013 4/2014 11/2014

 Počet občanů 15 32 76 23 35 29 25 82

 Celkem kg 1320,3 765,8 2336,1 1161 2389 1273 1754 3262

VÝSLEDKY PODZIMNÍHO SVOZU NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU V DUBÍ

Na celkem 10 stanovištích bylo 1. listopadu 2014 sebráno pracovníky společnosti Marius Pedersen a. s. celkem 3 262 kg nebezpečných odpadů 
a zúčastnilo se 82 občanů. Podrobné výsledky jsou uvedeny v tabulkách:

Akce splnila svůj účel a další svoz nebezpečných 
složek komunálního odpadu proběhne opět na jaře.           

Daniela Herinková, technický odbor MěÚ Dubí

Použitá zařízení podléhající zpětnému odběru ks/kg

UPOZORNĚNÍ PRO CESTUJÍCÍ
Jízdní řád linky se řídí svátky Spolkové republiky Německo!
Ve dnech 3.4., 14.5., 25.5. a 18.11. jede linka jako o víkendu. Ve dnech 8.5., 6.7., 28.9., 28.10., 17.11. a 24.12. jede linka jako v pracovní dny.
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PAMÁTKA ZESNULÝCH

V neděli 2. listopadu mnozí z nás uctili památku svých 
blízkých, kteří již opustili pozemský svět a položením 
květiny a zapálením svíce na jejich hrobu jim věnovali 
tichou vzpomínku. Tentýž den se v kostele sv. Valentina 
v Novosedlicích konala mše za všechny zemřelé, kterou 
sloužil pan farář Patrik Maturkanič. Ve své promluvě zdů-
raznil jeden z aspektů dnešní doby, která přináší člověku 
spíše jeho zaměření na materiální stránku života a mnoho 
lidí si tak neuvědomí, ba ani nepřipustí místo pro vnitřní 
duchovní život, který k člověku patří odedávna. Poté se 
na místním hřbitově konala pobožnost, kde se pan farář 
Patrik Maturkanič se všemi přítomnými farníky pomodlil 
za všechny ty, kteří jsou pohřbeni na tomto hřbitově.                                                             

Za farnost Dubí a Novosedlice Jana Dudysová

V úterý 11. listopadu se setkali představitelé města Dubí a obcí Novosedlice a Proboštov 
u příležitosti připomínky Dne válečných veteránů, který připadá právě na tento den. Na hřbi-
tově v Novosedlicích u Pomníku obětem 1. světové války položili květiny starosta města Dubí 
Ing. Petr Pípal a místostarosta Jiří Šiller, místostarostka Proboštova Bc. Jana Čermáková  a za 
obec Novosedlice nově zvolený starosta Ing. Radoslav Bartůněk a místostarosta Milič Kočina. 
Všichni přítomní se u tohoto pomníku, který v roce 90. výročí jeho vzniku společnými silami 
zrekonstruovali, poklonili památce těch, kteří položili svůj život v některém ze světových váleč-
ných konfliktů.                                                                                                                             Hana Wenzelová

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

KRONIKA MĚSTA DUBÍ

Počínaje rokem 2015 bude mít naše město svou novou kroniku a paní kronikářka Soňa Kosová tak zahájí 
zápisem událostí za letošní rok novou knihu. Ta stávající je datována 1. květnem 1949, přičemž prvnímu zápisu 
předchází poměrně rozsáhlé slovo o historii našeho města a další zápis je věnován vývoji v letech 1939 – 1945. 
Prvním kronikářem, který se rovněž v kronice představil, byl pan Vilém Šturc. Všem zájemcům o nahlédnutí je 
kronika města k dispozici v městské knihovně. V případě Vašeho zájmu kontaktujte předem paní knihovnici na 
telef. čísle 417 571 063, která Vám městskou kroniku připraví.                                                                   Anna Gürtlerová

DUŠIČKOVÝ KONCERT

V předvečer dne Památky zesnulých se v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí uskutečnil Dušičkový koncert, jímž jsme si při-

pomněli památku těch našich blízkých, kteří již nejsou mezi námi. Všechny přítomné pozdravil pan starosta a zároveň uvedl Brixiho komorní 

soubor. V téměř zaplněném kostele zazněly pod taktovkou pana Marka Müllera a slečny Kristýny Přívarové skladby Johanna Sebastiana Bacha, 

Giuseppe Verdiho, Wolfganga Amadea Mozarta, Zdeňka Lukáše a dalších. Během koncertu jsme tak uctili památku těch, které jsme měli rádi 

a kteří žijí v našich vzpomínkách.                                                                                                                                                                                                                      Anna Gürtlerová

Dne 1. prosince jsme vzpomněli 100 let od narození brigád-
ního generála pana Františka Němce, který žil v městě Dubí.  
Již v roce 1939 odešel do zahraničí, aby bojoval proti 
fašismu. Spolu s plukovníkem Ludvíkem Svobodou a dalšími 
desítkami našich vojáků začali bojovat v září 1939 v Polsku. 
Tehdejší rotný Němec byl mezi prvními, kteří prošli tvrdým 
výcvikem a po rozšíření na polní prapor byli nasazeni do 
bojů u Sokolova v březnu 1943. Pod vedením velitele gen. 
Ludvíka Svobody, pozdějšího prezidenta republiky, úspěš-
ně ubránili Sokolovo. Zde utrpěl František Němec své první 
zranění, ale přesto zastoupil padlého npor. Otakara Jaroše 
a převzal velení jeho čety, kterou dovedl až do Prahy. 
Po válce odešel z armády a usadil se v Dubí. Po roce 1948 
byl jako mnoho dalších veteránů vyslýchán a vězněn, ale 
nakonec pracoval až do důchodu jako skladník na pile. 
Přes svá vyznamenání i hodnost plukovníka zůstal skromným 
člověkem. Pan Němec zemřel 2. června 1994 a v roce 2000

byl prezidentem Václavem Havlem povýšen na generála. Je asi jediným občanem města Dubí v této 
hodnosti. Jistě si zaslouží naši vzpomínku.                                                                                          Milan Klouček

Oznamujeme všem přátelům a známým, 
že dne 20. listopadu nás ve věku 90 let 

opustila 

paní 

Anežka 
Kučerová 
z Dubí 2 – Bystřice.  

Věnujte jí prosím spolu s námi 
tichou vzpomínku. 

Zarmoucená rodina

VZPOMÍNKY
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Základní škola Dubí 2, Tovární 110

Vás zve na

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD
pro školní rok 2015/2016

v pátek 23. ledna 2015 od 14:00 do 17:00 hodin

a v sobotu 24. ledna 2015 od 9:00 do 12:00 hodin

v budově 1. stupně ZŠ, Dlouhá 167

Prosíme rodiče, aby s sebou přinesli vyplněný zápisový list 

(pokud ho nemáte, obdržíte ho při zápisu), svůj občanský průkaz 

a rodný list dítěte. Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv 

důvodu nemohou dostavit k zápisu, aby nám to oznámili 

na telefonní číslo 417 571 177.

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy

Zápis se koná

v pátek 23. ledna 2015 od 14:00 do 17:00 hodin
a v sobotu 24. ledna 2015 od 9:00 do 12:00 hodin

v budově ZŠ Dubí 1, Tovární 364

Rodiče prosíme, aby s sebou přinesli vyplněný zápisový list 
(pokud ho nemáte, obdržíte ho při zápisu), svůj občanský průkaz 
a rodný list dítěte. Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv 
důvodu nemohou dostavit s dítětem k zápisu, aby nám to ozná-

mili na telefonní číslo 417 571 016. 

Mgr. Jan Holub, ředitel školy 

Základní škola Dubí 1, Školní náměstí 177

Vás zve na

ZÁPIS
DĚTÍ DO 1. TŘÍD

pro školní rok 2015/2016

Základní škola Dubí 2, Tovární 110 pořádá

Den otevřených dveří
v pátek 16. ledna 2015 od 8:00 do 16:00 hodin

na obou budovách - Dlouhá 167 (1. stupeň ZŠ), Tovární 110 (2. stupeň ZŠ)

Informace na telefonním čísle 417 571 177

Srdečně zve Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRO JEZÍDSKÉ DĚTI 

V IRÁKU A V SÝRII NA ZŠ DUBÍ 1

Od 3. do 7. listopadu se 
konala na ZŠ Dubí 1 hu-
manitární sbírka pro jezíd-
ské děti v Iráku a v Sýrii. 
V pondělí 3. a v úterý 4. lis-
topadu přišly do naší školy 
zástupkyně humanitárních 
organizací Červené slun-
ce v České republice, paní 
Šárka Petrová a za Alton 
groupe  v Německu paní 
Selva Haji. Ukázaly žákům 

fotky dětí ze zemí, kde se válčí. Promítly krátký film, ve kterém byla ukázá-
na humanitární pomoc. S žáky naší školy si popovídaly o situaci v zemích, 
kde se válčí a poprosily je o pomoc pro děti, které trpí nejvíc. Žáci si jejich 
povídání vyslechli se zájmem a přinesli spoustu potřebných věcí (oblečení, 
potraviny, přikrývky, hračky), které dětem v Sýrii a v Iráku velmi pomohou. 
Děkuji moc všem našim žákům a také jejich rodičům za všechny věci, které 
děti přinesly.                                                                                                      Iveta Petrová

25 LET OD 17. LISTOPADU 1989

I v naší škole, ZŠ Dubí 2, jsme si připomněli toto slavné výročí. Zapojili  
jsme se do projektu "Jeden svět na školách", který každoročně připravu-
je organizace Člověk v tísni. Letos jsme žákům osmé třídy promítli film 
Z deníku Ivany A., který kombinoval dokumentární filmové záběry z ce-
lého roku 1989 a doplňoval je deníkovými zápisky tehdy patnáctileté 
Ivany. Pohled na svět tehdy přibližně stejně staré dívky byl našim žákům 
velmi blízký. Po projekci následovala beseda, kde v roli pamětníka vy-
stoupila paní učitelka Mgr. Veleslava Bláhová.

Paní učitelka většinu svého života prožila v Dubí, kde i pracovala, 
v ZŠ nebo ve zdejším Domě dětí a mládeže. Žáci se zajímali hlavně 
o spoustu dokumentárních fotografií, na kterých často nalezli své 
rodiče a další příbuzné jako děti. Zaujala je i komplikovaná cesta paní 
učitelky za vysokoškolským vzděláním, protože z politických důvodů 
nemohla studovat hned po škole zakončené maturitou. Děti si uvědomily
, že dnes, v době demokracie a svobody, už možnost dalšího vzdělávání 
záleží jen na nich a jejich píli a talentu.                             Mgr. Marie Hůlková

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ARBORETA

Již ve čtvrtek 2. října bylo 
slavnostně otevřeno na 
ZŠ Dubí 2 Arboretum. Akce 
byla zahájena proslovem 
naší paní ředitelky Mgr. Soni 
Kosové. Žáci si k této příleži-
tosti připravili básničky, pís-
ničky, pohádku a Ema Hrube-
šová zatančila vílí tanec. Poté 
paní ředitelka slavnostně 
přestřihla stuhu. Po otevření 

zahradní učebny si mohli rodiče prohlédnout veškeré rostliny, které tato 
učebna skrývá. Na prohlídku Arboreta dohlíželi proškolení žáci. Po celou 
dobu této akce měli rodiče k dispozici občerstvení, které jim přichystali žáci 
za pomoci svých pedagogů. Za novou učebnu bychom rádi poděkovali 
naší paní ředitelce Mgr. Soně Kosové.             Mgr. Kateřina Kottová, ZŠ Dubí 2

ZŠ DUBÍ

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUBÍ 1 SI PŘIPOMNĚLA 

25. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE

Dne 19. listopadu proběhl na ZŠ Dubí 1
projektový den, jehož cílem bylo připo-
menout si čtvrt století od vypuknutí sa-
metové revoluce. Na tento den se učitelé 
a žáci připravovali několik týdnů. Kdo 
měl možnost, přinesl předměty, které se 
vztahovaly k době před rokem 1989, a ty 
se pak staly součástí retro výstavy, kte-
rá měla připomenout danou éru a byla 
otevřena v den konání projektu. Zároveň 

byly v hodinách výtvarné výchovy připravovány transparenty a další výzdoba. 
Samotný projektový den byl velmi pestrý. Žáci sledovali film, ve kterém 

se formou osobní výpovědi tehdy osmnáctileté studentky seznámili se 
zásadními událostmi přelomového roku 1989. Poté následovala beseda 
s pamětníky, zaměstnanci školy. V tvořivých dílnách měli žáci možnost 
vyrobit si mávátka, naučit se zazpívat Modlitbu pro Martu, spočítat slovní 
úlohu se „socialistickým“ zadáním, podívat se, jak politické události po-
změnily mapu světa, či se seznámit s tehdejší ekologickou situací. 

Na závěr se dění přeneslo před školu a do okolních ulic, žáci a učitelé 
s transparenty, mávátky a klíči vyšli ven a chvíli to vypadalo, že se v Dubí 
schyluje k další revoluci.                                                                 Mgr. Markéta Vágnerová
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Výroba skřítků Podzimníčků
V týdnu od 20. do 24. října se naše školka změnila na lesní království plné lesních 
víl a skřítků. Čarovali jsme jako kouzelníci se všemi přírodninami, které jsme při 
vycházkách našli, a to nejen v lese, ale i na loukách či na zahrádce naší školky. 
Čarovali jsme s barevnými listy, šiškami, kaštany, žaludy nebo různými větvič-
kami. Pod rukama nám vznikaly listy z barev, zvířátka z kaštanů nebo čelenky 
z listů. Ovšem největším překvapením se stal skřítek Pozimníček, který vypadal 
v každé třídě úplně jinak. Všechny krásné Podzimníčky jsme odvezli do Domu dětí 
a mládeže v Oseku, kde se zúčastní soutěže o nejkrásnějšího skřítka Podzimníčka.                                                           

Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Z MŠ CIBULÁČEK...

Posvícení
Ve dnech 23 a 24. října jsme 

v naší školce oslavovali. Če-

kala nás velká podzimní slav-

nost, posvícení. Ve čtvrtek 

jsme se seznámili s tradicí 

tohoto svátku, vysvětlili jsme 

si, proč se tento svátek slaví 

a co všechno se v tento den 

připravuje na stůl. Ukáza-

li jsme si, jak vypadala dřív 

hospodyňka s hospodářem, 

co měli na sobě a naučili 

jsme se básničku a písničku 

o posvícení. V pátek nás 

potom čekalo velké překva-

pení. Stali se z nás pekaři 

a společně jsme si upekli po-

svícenské koláčky s tvaroho-

vou, povidlovou a makovou 

náplní. Celou školkou se 

linula vůně pečených koláčků a děti si při odchodu domů pyšně nesly 

ve vyrobeném papírovém košíčku své pekařské dílo!
Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Návštěva výstavy Poklady staré Číny v Císařské konírně Pražského hradu a prohlídka Muzea čokolády Choco-Story v Celetné ulici, spojená 

s workshopem, to byly hlavní cíle podzimních návštěv Prahy žáků ZUŠ Dubí. Unikátní výstava, umožňující souhrnný pohled na čínské umění a řemeslo 

od počátků čínské civilizace až po vládu poslední dynastie, sto šedesát předmětů zapůjčených z význačných muzeí v Čínské republice, od drobných 

náušnic přes kultovní figurky, gobelíny, výšivky a  keramiku až po dva terakotové válečníky, působící přímo uhrančivě, to vše působivě nainstalováno, 

ani jsme si nestačili uvědomit, jak rychle nám ubíhal čas. Přemoženi dojmy jsme se museli občerstvit. Ano, už klasicky v areálu AMU. Během cesty 

ke Staroměstskému náměstí jsme měli „opáčko“ (děti zařazovaly architektonické památky do slohových a stylových období), takže skutečně zaslou-

ženě jsme se potom ponořili do světa čokolády. Po prohlídce muzea s fundovaným výkladem jsme se oblékli do bílých plášťů a tvořili jsme vlastní 

čokoládové obrázky. Co jsme neupotřebili, to jsme snědli. Výstava o Číně už skončila, ale Čoko-muzeum je stálá expozice, rozhodně ji při některém

 z příštích výletů znovu navštívíme a můžeme ji doporučit i čtenářům Dubského zpravodaje.                                                  Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

ZA ČOKOLÁDOU PŘES ČÍNU 

Umístění v soutěži
V týdnu od 3. listopadu jsme se s dětmi dozvěděli, jak úspěšní jsme byli v soutěži skřítků Podzimníčků, pořádané Domem dětí a mládeže v Oseku. 

Vzhledem k tomu, že se soutěže zúčastnilo 173 prací na toto téma, byli jsme velmi úspěšní. Do soutěže jsme přihlásili celkem 3 skřítky a jednu vílu. 

Skřítek ze třídy Slavíků skončil na úžasném 2. místě a skřítek ze třídy Sýkorek na krásném 4. místě. Děti byly za svou práci odměněny diplomem 

a sladkou odměnou a skřítky si můžete prohlédnout u nás ve školce.                                                                                          Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Hodinářská 
pohádka
V úterý 21. října navští-

vilo naší školku divadlo 

Matýsek se svou po-

hádkou o hodináři Mi-

kulášovi, který se stal 

vyvoleným pro záchranu 

pohádkové říše. V pří-

běhu byl jeho pomocní-

kem skřítek Ťak a společ-

ně museli bojovat proti 

Zlořádovi, který se snažil 

zničit pohádky pro děti 

tím, že ničil jejich řád. 

Naštěstí všechno dobře 

dopadlo, Zlořád byl po-

trestán a pohádková říše 

zachráněna. I tentokrát 

divadlo Matýsek nepře-

kvapilo a připravilo dě-
tem úžasné dopoledne s krásnými loutkami a kulisami. Pevně dou-
fáme, že se u nás ve školce zase brzy objeví!

Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček
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Ve středu 19. listopadu se na naší 
škole uskutečnilo slavnostní předá-
vání slabikářů. Děti z prvních tříd 
předvedly rodičům, dalším rodinným 
příslušníkům i paní zástupkyni, že se 
staly skutečnými čtenáři a slabikář si 

opravdu zaslouží. V krátkosti přednesly básničky naučené k jednotlivým 
písmenkům, přečetly věty z tabule a vylosovaly si slova, která bez přípravy 
musely přečíst. Po slavnostním předání slabikáře a pamětního listu jsme 
požádaly rodiče, aby nám pomohli vytvořit z různých materiálů nové logo 
naší školy – moudrou sovu. Společné výtvory již zdobí chodbu naší školy
v budově Tovární.                                                          Mgr. Soňa Korbová, ZŠ Dubí 1

POHÁDKOVÁ SOBOTA 

V MĚSTSKÉM INFORMAČNÍM CENTRU

Na sobotu 22. listopadu 
připravilo MKZ Dubí první 
pohádkovou sobotu v Měst-
ském informačním centru 
v Tovární ulici. Naše pozvání 
na akci přijalo známé lout-
kové divadlo z Litoměřic, 
Sváťovo dividlo, které dě-
tem zahrálo pohádku Sně-
hurka a sedm trpaslíků. Přes 

všechna očekávání se na pohádku přišel podívat nespočet malých ná-
vštěvníků se svými rodiči, kteří během chvilky doslova zaplnili přednáš-
kový sál Domu porcelánu s modrou krví, kde se divadlo konalo. Rodiče 
se během představení mohli občerstvit a posedět v příjemném prostře-
dí recepce infocentra, zatímco shora bylo slyšet zaujaté výkřiky, smích 
a potlesk jejich nadšených dětí. Pro velký úspěch představení a také kvůli 
bezprostředním prosbám malých diváků jsme se rozhodli akci opakovat 
i v příštím roce. Těší nás, že se návštěvníků sešlo tolik, propříště se proto 
celá akce přesune do větších prostor přízemí Domu porcelánu s modrou 
krví tak, aby nebyl žádný z malých hostů ochuzen o pohádkový zážitek. 
MKZ Dubí a Městské informační centrum děkuje za Vaši návštěvu. Naše 
další akce sledujte na webu www.infocentrum-dubi.cz                                                         

Jana Zajoncová a Martina Vlková, MIC Dubí

PODZIMNÍ VÝLETY PIONÝRÚ

Podzimní prázdniny jsme prožívali 

na Malé Skále v Českém ráji. Bylo 

krásné počasí a v penzionu na sta-

dionu bylo vše, co jsme potřebova-

li: kuchyňka, klubovna i apartmány 

se sprchami. Prochodili jsme okolí 

a zhlédli Pantheon, zříceninu hradu 

Frýdštejn, Besedické skály i Zbiro-

hy a okolí. Byly to pěkné čtyři dny 

a příjemný pobyt.

Za tři týdny v pátek 21. listopadu jsme vyjeli na další třídenní výlet do 

okolí Děčína. Ubytování jsme byli v pěkném penzionu, dvě zastávky vla-

kem od Děčína, takže ještě první večer po příjezdu jsme jeli do Aqua-

centra ve městě a krásně si užili na tobogánech a ve vířivkách.

V sobotu dopoledne jsme měli objednanou prohlídku děčínského zám-

ku pro školní děti se sličnou komtesou, která nás zámkem prováděla, 

a plnili jsme různé úkoly a odpovídali na její všetečné otázky. Odpole-

dne jsme navštívili železniční muzeum a večer soutěžili v okolním lese 

penzionu i uvnitř v klubovně. V neděli po snídani jsme se vydali do dě-

čínské zoologické zahrady a než jsme došli na vlak, šli jsme na čaj. Vla-

kové zpoždění a výluku po cestě zavinilo železniční neštěstí, které nás 

zdrželo, přejetého člověka jsme neviděli, protože jsme přijeli domů až 

za tmy.  www.dubi.pionyr.cz              Radek Vališ, Daniel Lonek a Jiří Kneifl

Letošní ročník soutěže časopisu Ka-
marádi Vícejazyčnost je bohatství byl 
pro naši školu ZŠ Dubí 2 velice úspěšný. 
Alena Čikalová z 9. třídy získala 3. místo 
v kategorii jednotlivců od 10 do 16 let 
v této celostátní soutěži. Děti z celé re-
publiky četly knihy v jiném než českém 
jazyce, nakreslily obrázky o přečte-
ném díle a napsaly v tomto jazyce své 
dojmy z četby. Slavnostní předávání cen 
se pro všechny oceněné bude konat 
v Domě národnostních menšin v Praze.
Aleně tímto blahopřejeme.

Za všechny učitele školy
 Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

PŘEDÁVÁNÍ SLABIKÁŘŮ VÍCEJAZYČNOST JE BOHATSTVÍ

STRAŠÁK FEŠÁK

Ve čtvrtek 6. listopadu naši 
školku navštívilo teplické 
divadlo Krabice s podzimní 
pohádkou Strašák Fešák. Se-
známili jsme se se strašákem 
Fešákem, který měl za úkol 
hlídat úrodu před ptáčky 
a zloději a s pejskem Anež-
kou. Jednoho dne se na pole 
zatoulal zloděj, který nejpr-
ve ukradl strašákovi kytičku 
z klopy saka, potom pantofle 
a nakonec klobouk. Naštěstí 

našemu strašákovi pomohla Anežka a všechno dobře dopadlo. Nakonec 
jsme si společně se strašákem a Anežkou zazpívali písničku na zahnání 
lumpů, která se nám moc líbila.                         Mgr. Kateřina Kottová, ZŠ Dubí 2

SLAVNOSTNÍ SVĚCENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ

Dne 28. listopadu proběhlo v našem domově již podruhé Slavnostní svě-
cení adventních věnců ve spolupráci s farářem města Dubí P. ThDr. Prokopem 
Patrikem Maturkaničem PhD. Pro hosty jsme měli připravené malé pohoštění 
v podobě svařeného vína a vynikajícího štrůdlu a také vánoční jarmark, kde si 
každý mohl zakoupit za symbolické ceny vánoční svícny, věnečky a výrobky 
z keramiky. Po pronesení Svátečního slova pana faráře a vysvěcení adventních 
věnců jsme rozsvítili vánoční strom. Pár milých slov k nám pronesl také pan ředi-
tel PhDr. Jaroslav Zeman. Akce se nám opět velice vydařila, všichni, tedy alespoň 
doufáme, si užívali vánoční atmosféru. Samozřejmě nesměly chybět ani vánoční 
koledy k poslechu. Rádi bychom touto cestou poděkovali všem za účast a po-
přáli klidné a příjemné prožití svátků vánočních. Těšíme se na Vás v příštím roce.

Barbora Haincová, DiS.,vedoucí sociální terapie 
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice,p.o.
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INFORMACE O POČTU DĚTÍ A ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 V DUBSKÝCH ŠKOLÁCH 

Z REZIDENCE TEREZA...

Sbírka 2014 - poděkování
Po loňské sbírce na pomoc při povodních jsme letos na přelomu srpna a září vyhlásili mezi zaměstnanci a přáteli „Rezidence Tereza“ a Tereziných lázní 
sbírku věcí pro Oblastní charitu Česká Kamenice. Ve sbírce bylo vybráno několik desítek kilogramů oblečení, nádobí i nábytek pro klienty služeb Pod-
pora samostatného bydlení. Naši dobrovolníci třídili, balili a v neděli 9. listopadu vše odvezli a předali pracovníkům Charity. Děkujeme všem, kteří naší 
myšlenku podpořili a zapojili se do sbírky.

Pěvecký recitál 
V pondělí 10. listopadu v „Rezidenci Tereza“ vystoupili v rámci pěveckého recitálu dva zpěváci, a to Denisa Birošová a Hynek Grania. Jejich zpěv 
okouzlil všechny zúčastněné, všichni odcházeli plni dojmů a silných zážitků. Takové kulturní akce nás vždy potěší. 

Senioři a degustace vín
Jelikož listopad je mimo jiné spojen se Svatomartinským vínem, uspořádali jsme pro naše klienty ve spolupráci s Vinotékou u Musilů besedu s degustací 
právě tohoto vína. Připravené povídání pana Musila spojené s ochutnávkou jednotlivých vín nám rozšířilo nejen znalosti, ale potěšilo i chuťové buňky. 
Děkujeme a těšíme se zase za rok!                    Za Domov seniorů Rezidence Tereza Dubí, o.p.s.  Mgr. Barbora Vernerová, DiS. ,ergoterapeut/sociální pracovník RTD

Údaje o počtu dětí a žáků jsou pořízeny ze zahajovacích výkazů, které se zpracovávají k 30. 9. 2014, uvedená kapacita pak koresponduje se zápisem  

v rejstříku škol a školských zařízení.

Údaje o p

vvv rerer jsjstříku

ou pořízenyy ze zah

zařízenníí.í.

které se zpracováv vedená kaapacita p

Škola

MŠ Dubánek

MŠ Cibuláček

MŠ U Křemílka

MŠ Mstišov

Počet dětí

60

100

52

25

Kapacita

60

100

52

25

Naplněnost

100%

100%

100%

100%

Škola

ZŠ Dubí 1

ZŠ Dubí 2

ZUŠ Dubí 2

Počet dětí

261

242

129

Kapacita

300

260

250

Naplněnost

87,00%

93,08%

51,60%

V celkovém počtu žáků ZŠ Dubí 1 jsou zahrnuti žáci ze tříd s upraveným vzdělávacím programem pro žáky s LMP i z přípravné třídy pro sociálně 

znevýhodněné.                                                                                                                                                                                                  Odbor školství a sociálních věcí

BESEDA S ČLOVĚKEM V TÍSNI

Dne 24. listopadu se 

uskutečnila beseda 

s neziskovou orga-

nizací Člověk v tísni 

v Domečku U poto-

ka na téma Preven-

ce zadlužování a ne-

výhodných nákupů.  

Beseda se konala 

v rámci pravidelné-

ho setkávání Klubu žen a Klubu seniorů.  Téměř všechny přítomné se zapojily 

do diskuse nad nepoctivými prodejci a firmami v této zemi a dozvěděly se 

spoustu nových informací, především to, jak se jim účinně bránit. Byly také 

promítnuty dva krátké filmy – jeden o tzv. Šmejdech z pořadu Peklo na talíři 

a druhý z pořadu Reportéři ČT, který zachycoval vývoj jedné administrativní 

chyby, díky které se mohou lidé nevlastní vinou zadlužit na celý život. Všem 

přítomným děkujeme za účast.                                                         Mgr. Petra Fünfkirchlerová

Oznamujeme klientům, 

že v ordinaci na Cínovci 

byl dne 3. listopadu 

ukončen provoz.

Důvodem je extrémně malá vytíženost. 

Současně oznamuji, že klienti z Cínovce budou 

v naší ordinaci v Pozorce odbaveni přednostně. 

Za pochopení děkuji.

MUDr. Luboš Pokorný 

OZNÁMENÍ
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PROJEKT "ZAMOTANÉ ŽIVOTY"DUBÍ OSLAVÍ V ROCE 2015 JEDNO Z KULATÝCH VÝROČÍ 

Dne 6. prosince 2014 tomu bylo již 
130 let, kdy přijel první vlak přes 
Dubí do Moldavy v Krušných ho-
rách. 18. května 2015 pak připadá 
na výročí spojení této krušnohor-
ské železniční tratě se Saskem. 
U příležitosti jubilea vydá Čes-
ká pošta v květnu 2015 poštovní 
známku, jejímž motivem bude 
historický vlak na nádraží právě ve 
městě v Dubí. K výročí technicky 
unikátní horské dráhy je připravo-
ván program pro veřejnost, o jehož 
zajištění usiluje nedávno ustavená "Společnost pro 130. výročí moldavské dráhy". 
Společnost tvoří Klub přátel krušnohorské železnice Most – Dubí - Moldava, z pořá-
dání Mikulášských jízd v předchozích létech, Přátelé historie Litvínovska a Českoji-
řetínský spolek, který přichystal podobnou akci pro veřejnost už loni, u příležitosti 
50. výročí vodního díla Fláje, na kterou dorazilo na sedm tisíc návštěvníků. O pro-
gramu slavností chystaných na 16. května 2015 Vás budeme průběžně informovat. 
Už nyní ale můžeme prozradit, že jízda vlakem na Moldavu bude spojena opět 
s prohlídkou vnitřních prostor flájské přehrady. Tato přehrada byla vystavěna právě 
díky zásobování materiálem dopravovaným moldavskou dráhou. 
Vznik moldavské dráhy má počátky v druhé polovině 19. století, kdy začal na Mos-
tecku prudký rozvoj těžby uhlí. Veliké odbytiště se rýsovalo v sousedním Sasku. 
V cestě stály Krušné hory. K jejich překonání vzniklo několik projektů, z nichž na-
konec zvítězila společnost Pražsko-duchcovské dráhy, která vybudovala železnici 
z Prahy přes Slaný, Louny, Most do Duchcova, s odbočkou do Moldavy a následným 
napojením do sousedního Saska. Železnice sloužila především nákladní dopravě až 
do května 1945, kdy bylo zastaveno spojení se Saskem. Krátce se ještě vrátila náklad-
ní doprava při stavbě Flájské přehrady. Vedle nákladní dopravy se rozvinula i pře-
prava osobní. Známé jsou přímé vlaky Praha – Moldava. Pro své trasování v terénu, 
mosty, propusti, propustky, tunely a budovy byla v roce 1998 právem vyhlášena za 
kulturní památku ČR. V současné době jezdí pravidelné vlaky pouze do stanice Osek 
město. Na Moldavu přes Dubí je pouze rekreační provoz, a to o sobotách, nedělích 
a svátcích. V pracovní dny jezdí vlaky pouze v době školních prázdnin. Není-li Vám 
další osud této unikání železnice, kulturní památky, lhostejný, nejlépe ji podpoříte, 
pokud si uděláte výlet a svezete se vláčkem Moldaváčkem do Krušných hor. Vždyť 
bez vláčku si lze jen stěží představit rozvoj zdejší části Krušných hor.            Michal Švec

POZVÁNKY
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Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává Město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo MK ČR E 11312
vychází v Dubí 12. den v měsíci v nákladu 2000 výtisků

Redakční rada: Mgr. Soňa Kosová - šéfredaktorka,
Martin Dlouhý - redaktor, Anna Gürtlerová - redaktorka,

Jiří Šiller - redaktor
Sazba a tisk: ALWAC, a. s.

U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Oznámení redakční rady
Vážení čtenáři, 

z organizačních důvodů 

vyjde lednové vydání Dubského zpravodaje 

až v pátek 16. ledna 2015.

Od měsíce února bude časopis vycházet již pravidelně 

vždy 12. dne v měsíci.

Děkujeme za pochopení.

 Redakční rada Dubského zpravodaje
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Vánoční provozní doba MKZ a knihovny
V době od 22. prosince 2014 do 4. ledna 2015 budou budovy  MKZ  z důvodu čerpání řádné dovolené uzavřeny. Provoz bude zahájen 

5. ledna 2015. Děkujeme za pochopení.                                                                                                                                                        Anna  Gürtlerová, MKZ     

Ve dnech 11. a 18. prosince bude knihovna z organizačních důvodů otevřena pouze do 15:00 hodin.  V době od 22. prosince do 26. prosince 

bude knihovna uzavřena. Od 29. prosince 2014 je již běžná výpůjční doba.                                                                                                      H. Paurová knihovnice

 

 

NEINVESTIČNÍ DOTACE

Žádosti o neinvestiční dotace v oblasti sportu a volnočasových aktivit pro rok 2015 se přijímají v podatelně Městského úřadu do 31. ledna 2015. Žádosti 

lze stáhnout na webových sránkách www.mkzdubi.cz.  Vyúčtování přidělené neinvestiční dotace za rok 2014 odevzdejte v termínu do 10. ledna 2015 

na finanční odbor MěÚ Dubí.                                                                                                                                                                                                 Anna Gürtlerová, MKZ

Dne 6. prosince oslavila 75. narozeniny 
paní 

Květuše Bobková 
z Dubí. 

Milá maminko a babičko, 
k Tvým narozeninám Ti přejeme hodně zdraví, 

štěstí a rodinnou pohodu. 

Dcera Líba s manželem Liborem, 
vnoučata Petra, Tomáš a Lukáš, 

a pravnoučata David, Havierek, Filípek a Kubíček.

Příjemné prožití vánočních svátků,

do nového roku 2015 přání 

pevného zdraví,

štěstí, spokojenosti a úspěchů 

v osobním i profesním životě.

Redakční rada 

Dubského zpravodaje
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